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برپایی جشن، جشنواره و مشهدگردی برای استقبال از زائر

معاون زیارت و گردشگری سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری مشهد با اشاره به 
تــدارک گسترده مدیریت شهری بــرای میزبانی از زائــران نــوروزی گفت: برنامه های 
متعددی در قالب جشنواره ها، تورهای گردشگری، ایستگاه های استقبال از بهار و ... 

برای این ایام تدارک دیده شده است.
سیدجلیل بامشکی افزود: در »جشنواره بهار زیارت«، جشنواره ای با 
رویکرد زیارت و گردشگری  برای خانواده های زائران و مجاوران در 
بوستان زائرپذیر غدیر برگزار می شود و از جمله برنامه های جشنواره 
می توان به اجرای سرود، سخنرانی، تواشیح و برنامه های میدانی و 
نمایشی به همراه برپایی 36 غرفه با محوریت خدمت رسانی و فروش 

محصولات فرهنگی، از 27 اسفند تا 15 فروردین اشاره کرد.
وی همچنین با اشاره به برگزاری »جشنواره اقوام و آیین های خراسان« شروع این 
جشنواره را از 5 تا 15 فروردین در بوستان کوهسنگی، موزه بزرگ خراسان اعلام کرد 
و افزود: در همین دوره زمانی، نقالی و شاهنامه خوانی در خانه های تاریخی ملک، 
پیشه وران، آشتی کنان و فرهنگ سرای بهشت برگزار می شود.وی تصریح کرد: نقالی و 
پرده خوانی رضوی در خانه های تاریخی داروغه و توکلی و همچنین برگزاری تورهای 
مشهد گردی در آرامگاه فردوسی و یاسر و ناصر نیز از 25 اسفند آغاز شده است و تا 

15 فروردین ادامه دارد.

»استقبالاززائر«از27اسفندتا15فروردین  

معاون زیــارت و گردشگری سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری مشهد افــزود: در 
ایستگاه های استقبال از زائر که از دیروز فعال شده و تا 15 فروردین ادامه دارد، در 
غرفه خدمت رسانی، برای زائران خدمات اسکان فرهنگیان و راهنمای زائر، پذیرایی 
و پویش افطاری ساده، خدمات پسماند، آتش نشانی، خدمات مهرورزی و بهزیستی، 
کانون پــرورش فکری، اورژانــس و مرکز بهداشت ارائــه می شود. همچنین فضاآرایی 
مناسبتی آماده سازی 10 ســازه داربست برای اطلاع رسانی در محور ورودی و مسیر 

زائران پیش بینی شده است.

»شهرتکانی« بهاری رو به اتمام است

محمد کاملان|بیش از یک ماه است که شهر تکانی و آماده سازی مشهد برای نوروز و 
کنون این فرایند به نقطه پایانی خود رسیده  استقبال از زائران شروع شده است و ا
است. در همین راستا مدیرکل هماهنگی و نظارت بر خدمات شهری شهرداری مشهد 

در گفت و گو با شهرآرا جزئیات بیشتری از این آماد ه سازی را ارائه کرد.
احسان نجاری مقدم با بیان اینکه برنامه های عملیاتی استقبال از 
بهار در حوزه اداره کل خدمات شهری شهرداری مشهد از بهمن و در 
چندین حــوزه مختلف آغــاز شــد، گفت: برنامه ریزی ها بــرای این 
اقدامات و ورود به مرحله اجرا، از تابستان و مرداد ماه پیش بینی و 
انجام شده بود و در گام اول برای بهار 1۴0۴ رنگ آمیزی و نوسازی بیش 
کنون بیش  از 2 میلیون و ۴00 هزار متر از جدول های شهر آغاز شد و تا
از ۹0 درصد از این کار انجام شده و رو به اتمام است. در کنار آن ها 12۸ هزار متر طول از 
هندریل های بزرگراهی هم رنگ آمیزی شد. وی با اشاره به نوسازی و رنگ آمیزی مخازن 
گالوانیزه حمل زباله ادامه داد: در استقبال از بهار 5هــزارو300 مخزن رنگ آمیزی و 
نوسازی و 673 مخزن تعویض و استیکرهای 222 خودرو حمل پسماند و زباله تعویض 
کید کرد: ما طبق روال هرسال،  همه آذین بندی های شهر را در یک  شد.نجاری مقدم تأ
ماه گذشته آماده و رفع نقص کردیم و برای ایام پیش رو 236 هزار متر طول و ۴۸0 »سان 

لایت« آماده سازی شده است.

تأمین3هزارو750چشمهسرویسبهداشتی  

مدیرکل هماهنگی و نظارت بر خدمات شهری همچنین به افزایش درخورتوجه تعداد 
سرویس  های بهداشتی برای نوروز 1۴0۴ اشاره کرد و افزود: تأمین سرویس بهداشتی 
برای زائران از مهم ترین کارویژه های ما برای نوروز است. برای نوروز 3 هزار و 750 چشمه 
سرویس بهداشتی تأمین شد که در مقایسه با سال گذشته بیش از سیصد چشمه 
افزایش داشتیم که 1۸0 چشمه از آن هــا در قالب ۹ تریلی سرویس بهداشتی سیار 
تأمین شده است. علاوه بر این ها خود مناطق شهرداری هم بیش از هفتاد چشمه 
سرویس بهداشتی کانکسی خریداری کرده اند تا در صورت نیاز استفاده کنند. از مجموع 
سرویس های بهداشتی، 75۴ چشمه در پیرامون حرم مطهر رضوی که حجم بیشتری 
از زائران را دارد پیش بینی شده است؛ البته به این ظرفیت 125 چشمه دیگر هم که 

پیش از این فقط در ایام پیک مسافری و زائری استفاده می شد، اضافه خواهد شد.

نوروز متفاوت در مشهد؛ رخت بهاری بر تن مشهد

نزدیک به دو دهــه اســت که مشهد متفاوت تر از دیگرشهرها و 
کلان شهرهای کشور به استقبال از بهار و نوروز می رود و شهرداری 
مشهد بود که برای اولین بار دست به طراحی و ساخت المان های 
خاص متفاوت برای نوروز زد و از آن تاریخ شکل تازه ای از فضا آرایی 
شهری برای ایام نوروز با این المان ها و گل کاری های گسترده متولد 
شد، تا آنجا که زائر و مجاور المان های نــوروزی را به عنوان یکی از 
ــوروز شناختند و هر سال در  جاذبه های گردشگری مشهد در ن
آستانه نوروز منتظر رونمایی از این المان ها در نقاط مختلف شهر 
هستند. همه ساله زائران و مجاوران در نوروز، روزهایی را به بازدید 
از این المان ها، به ویژه المان های گل و گیاه و  گل کاری های خاص 
شهر می پردازند. طراحی و ساخت بخش زیــادی از این المان ها در بخش گل و 
گیاه بر عهده معاونت خدمات شهری و سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 
مشهد است که در بخش گلستان جشنواره هنرهای شهری انجام می شود. فرایند 
آن نیز از تابستان آغاز و در اواســط پاییز 1۴03 تعداد و نوع المان های نــوروزی در 
این بخش مشخص شد. برای نــوروز 1۴0۴ در گام اول بیش از هزار المان  قدیمی 
و مربوط به سال های گذشته در کارگاه های سازمان پارک ها بازسازی، نوسازی و 
بازپیرایی شد تا در نقاط جدیدی از شهر نصب شود و در  گام دوم صد المان  جدید 
از دل داوری ها در بخش گلستان تأیید و توسط هنرمندان ساخته شد. اما جدا از 
المان های نوروزی، یکی از اصلی ترین وظایف ما، بخشیدن حال و هوا و طراوت بهار 
به شهر با کاشت گل های بهاری است. برای این طراوت بخشی بیش از 1۴میلیون 
بوته گل مثل شب بو، بنفشه، میناچمن و... از نقاط مختلف استان و کشور خریداری 
شد و به مشهد آمد تا با دست پرتوان باغبانان در گوشه گوشه شهر کاشته شود تا 
حال و هوای شهر زودتر از آغاز سال نو بهاری شود. فرایند گل کاری شهر از دی ماه 
شروع شد و با وجود سرما و بارش چندین باره برف و باران، نه گل های کاشته شده 
آسیب دید و نه این فرایند متوقف شد. براساس آمارها و برنامه ریزی ها در بهار 1۴0۴ 
چیزی نزدیک به هفده هکتار میزان سطح گل کاری شهرداری مشهد خواهد بود و 
این میزان بیشترین میزان گل کاری بهاری در میان شهرهای کشور است. در کنار 
گل کاری ها، اتفاق ویژه استقبال از بهار 1۴0۴ برگزاری گذرگل در بوستان برکت است 
که در آن قرار است 121 المان  گل و توپ یاری و ... در فضایی به مساحت 1200 مترمربع 
جانمایی و نصب شود و در معرض دید شهروندان قرار بگیرد. یکی دیگر از کارها و 
اقداماتی که برای آماده سازی شهر در بهار انجام می دهیم، آماده سازی و نوسازی 
زیرساخت های شهر بــرای حضور میلیونی زائــران و استفاده مــردم مشهد است. 
یکی از مهم ترین اقدامات در این مسیر ایجاد سرویس بهداشتی در اطراف حرم 
 مطهر رضوی و نقاط مختلف شهر است که امسال 3 هــزار و 750 چشمه سرویس 
بهداشتی برای استفاده مردم آماده شد. نکته مهم این است که ظرفیت سرویس 
بهداشتی های شهر نسبت به سال گذشته 316 چشمه بیشتر شده و علاوه بر آن، 
هفت تریلی با چشمه سرویس بهداشتی سیار هم به ظرفیت های شهر اضافه شد 
تا کمبودی از این نظر نداشته باشیم. همچنین در استقبال از بهار 1۴0۴ و اجرای 
»شهرتکانی« بیش از 100هزار از مبلمان پارکی، جدول ، هندریل و... هم نوسازی و 

رنگ آمیزی شد و شهر را نونوار کردیم. 
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کلیات لایحه 72 هزار میلیارد تومانی  پس از تصویب 
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وز گذشته نیز در ادامــه بررسی  شهرداری مشهد، ر
رسی تبصره های اختصاصی  فشرده ایــن لایحه، بر
ــرداری مــشــهــد در  ــهـ ــاقــی مــانــده ســـازمـــان هـــای شـ ب
دستور کار قرار گرفت. اختصاص 10میلیارد تومان به 
مــجــتــمــع شـــوق زنـــدگـــی بــــرای حــمــایــت از کــودکــان 
آسیب دیده، اختصاص۵0 میلیارد تومان برای اجرای 
ــادت، شناسایی  ــه بــرنــامــه هــای فــرهــنــگ ایــثــار و ش
زمین های روباز تحت مالکیت شهرداری و تبدیل آن ها به زمین ورزشی 
آسفالت و چمن مصنوعی و... مهم ترین تبصره های بودجه ای برای 
سازمان فرهنگی و اجتماعی شــهــرداری مشهد بــود که با موافقت 

اعضای شورای اسلامی شهر مشهد به تصویب رسید.
همچنین پس از تصویب تبصره های اختصاصی شرکت نمایشگاه های 
بین  المللی مشهد، شــورای شهر به مؤسسه شهرآرا تکلیف کرد در 
راستای شناسایی و ثبت الگوهای جدید درآمدی، کد درآمدی جدید 
با عنوان درآمد حاصل از تولید و عرضه محصولات و خدمات فرهنگی 
از وزارت کشور دریافت کند و علاوه بر آن، این مؤسسه فرهنگی مکلف 
شد برای ایجاد زیرساخت های جدید درآمدی تا پایان اردیبهشت ماه 

اقدام کند.

 تعییننام5ایستگاهدر2خطقطارشهری
با موافقت اعضای شورای اسلامی شهر نام پنج ایستگاه قطار شهری 
مشهد در سه خط 2، 3 و ۴ انتخاب و تعیین شد. بر این اساس ایستگاه 
خط2 در بولوار شهید فکوری به نام شهید فکوری، ایستگاه خط3 در 
خیابان شهید اندرزگو به نام حرم مطهر )باب الجواد)ع((، ایستگاه خط3 
در ره باغ آیت ا... شهید طبسی به نام حرم مطهر )بالا خیابان(، ایستگاه 
خط۴ در ره باغ رضوان به نام حرم مطهر )شیخ طبرسی( و ایستگاه خط۴ 

در ره باغ بهشت به نام حرم مطهر )پایین خیابان( نا م گذاری شد.

پیگیریشبانهروزی
برایآمادهسازیلایحهبودجهشهرداری

مهدی ناصحی، رئیس شورای اسلامی شهر مشهد
از همت همکاران در شورا تشکر می کنم که تا پاسی 
از شب مشغول بررسی بودجه بودند و شاید برای 
عــده ای ســؤال پیش بیاید که چرا در روزهــای پایانی 
سال به صورت فشرده بودجه بررسی می شود و برخی 
تشریفات جاری در صحن انجام نشده است. شهرداری 
بدون ابلاغ بودجه سالیانه امکان فعالیت ندارد و محدودیت قانونی 
دارد. لایحه بودجه هم به دلیل تفاوت در نگاه به رقم سرجمع، بین 
شهرداری و شــورا رفت و برگشت داشــت و حــدود پانزده روز به صورت 
تخصصی در جلسات تلفیق بررسی شد تا جمع بندی نهایی در جلسات 
تلفیق دیروز برای تصویب به صحن علنی آمد. ما هم زمان، تبصره هایی را 
که به تصویب می رسند قبل از طرح در کمیته تطبیق با فرمانداری بررسی 
می کنیم و دراین مورد با فرمانداری در ارتباط هستیم تا مشکلی پیش 
نیاید و به همین دلیل تشریفات صحن حذف شد. امروز هم تبصره های 
باقی مانده بررسی می شوند و بعد از آن سیزده دستور کار دیگر نیز وجود 

دارد که با توجه به ضرورت جمع بندی بررسی خواهند شد.

شهردار مشهد اعلام کرد

تدارک300خدمتبرایزائراننوروزی
میرزاده|  شهردار مشهد از آمادگی کامل مدیریت شهری برای میزبانی باشکوه از زائران و مسافران نوروزی در 
سال1۴0۴ خبر داد و گفت: ستاد مناسبت های ویژه  شامل هشت کمیته تخصصی است که در قالب آن سیصد 
خدمت ویژه در حوزه های مختلف از جمله خدمات شهری، فضای سبز، حمل ونقل و سایر بخش ها تعریف 

شده است که از مبادی ورودی مشهد تا هنگام حضور زائران در شهر اجرا خواهد شد.
کنون نوزده جشنواره در نقاط  محمدرضا قلندر شریف در گفت وگوی ویژه خبری رادیوزیارت اظهار کرد: تا
مختلف مشهد برنامه ریزی شده و برنامه های متنوعی نیز برای زائران در نظر گرفته شده که شامل فعالیت های 
فرهنگی و مذهبی است. وی افزود: همچنین برگزاری کنگره بزرگداشت 1۸هزار شهید خراسان در سال آینده، اجلاسیه پیرغلامان، 
گذر پیشکسوتان و گذر های حماسی برای اولین بار در مشهد در سال آینده اجرا خواهد شد. شهردار مشهد در ادامه گفت: 
همچنین برنامه جشنواره نور امسال بعد از افطار تا ساعت12 شب، برگزار خواهد شد و تمامی ساختمان های اطراف میدان 
کید کرد: در میدان شهدا، فرودگاه، ترمینال و راه آهن نیز برنامه ریزی های لازم صورت گرفته  شهدا را در بر می گیرد. قلندشریف تأ

است تا نمایش های مذهبی برگزار شود.

3شب؛میانگینماندگاریزائراندرمشهد  

قلندرشریف ادامه داد: در حال حاضر میانگین اقامت زائران در مشهد سه شب است و تلاش ها برای افزایش این مدت ادامه 
دارد.

وی افزود: ۴۴ مرکز اقامتی متعلق به شهرداری با ظرفیت ۴2 هزار نفر در شب آماده پذیرایی از مسافران هستند. همچنین در 
صورت کمبود ظرفیت، بوستان های شهری به عنوان مکان های اضطراری در نظر گرفته شده اند.

قلندرشریف گفت: باوجود افزایش چندبرابری تعداد زائران، مشهد هیچ کمبودی در تأمین خدمات ندارد. تور های »هوای 
حرم« نیز در ساعات بعد از سحر تا صبح برقرار بوده و به ویژه برای سالمندان و افراد کم توان، بسیار مفید است.

شهردار مشهد ادامه داد: مدیریت شهری مشهد، ایمنی زائران را خط قرمز خود می داند. به همین دلیل، چادرخوابی در سطح 
شهر ممنوع شده و در عوض، ظرفیت اسکان رسمی افزایش یافته است.

مشهدسالآیندهکارگاهبزرگپروژههاخواهدبود
رئیس شورای اسلامی شهر مشهد گفت: چهره شهر مشهد در سال1۴0۴ چهره کارگاه بزرگ پروژه ها خواهد بود. همه پروژه ها 
در دستورکار اجرایی شهرداری قرار گرفته اند و ما نیز تلاش می کنیم با حمایت، نظارت و پشتیبانی و تلاش برای جذب منابع 

بیشتر کمک کنیم.
مهدی ناصحی در حاشیه صحن علنی شورای اسلامی شهر مشهد در گفت و گو با شهرآرانیوز اظهار کرد: امیدوارم در سال پایانی 
شورای ششم با توجه به تمدید ده ماهه ای که صورت گرفته است، بتوانیم پروژه های ارزشمندی را در اختیار مردم قرار دهیم. 
سال1۴0۴ با افتتاح فاز یک خط 3 قطارشهری که آرزوی دیرینه مردم برای اتصال خطوط قطار شهری به حرم مطهر بود، شروع 

خواهد شد و با ۴7 پروژه راهبردی، کلان و شاخص، سال را به پایان خواهیم رساند.
کن و خانه های در  وی ادامه داد: بوستان کرامت با 73 هکتار در اختیار مردم قرار خواهد گرفت، بازگشایی معابر و تملک اما

مسیر نیز جزو اولویت هاست و اتفاقات خوبی در سال1۴0۴ خواهد افتاد.

حفاظتازارتفاعات،
دردستورکارمدیریتشهری

ح دوفوریتی »تعیین مشاور ذی صــلاح بــرای تعیین  رضامیرزاده| طر
محدوده اثر و حریم جنوبی مشهد و تدوین ضوابط نحوه مداخله 
یست محیطی آن ظـــرف یــک برنامه  و تهیه پــیــوســت فــیــزیــکــی و ز
زمان بندی شده«  نیز روز گذشته از ســوی خلیل موحدی محصل 
ح به  ارائــه شد و به تصویب اعضای شــورا رسید. بر مبنای ایــن طــر
شهرداری مشهد اجازه داده می شود به منظور کنترل ساخت و ساز 
ساختمان ها و جلوگیری از مداخلات غیرقانونی در پهنه ارتفاعات 
کولوژیکی  جنوبی مشهد که از نظر زیست محیطی، تنفس گاه و ذخیره ا
شــهــر مــشــهــد مــحــســوب مـــی شـــود و بــه مــنــظــور رعـــایـــت مــلاحــظــات 
کــالــبــدی، پــدافــنــد غــیــرعــامــل، ترافیکی و فرهنگی  زیست محیطی، 
ارتــفــاعــات جــنــوب، بــا در اخــتــیــار گرفتن یــک مــشــاور ذی صـــلاح بــرای 
تعیین محدوده اثر و حریم ارتفاعات جنوبی مشهد و تدوین ضوابط 
یست محیطی آن، ظرف  نحوه مداخله و تهیه پیوست فیزیکی و ز
 شش ماه اقدام و نتایج را برای تأیید به شورای اسلامی شهر ارسال

 کند.

ممنوعیتفروشکالایشرکتهایحامی
رژیمصهیونیستیدرفروشگاههای»شهرما«

با تصویب شورای اسلامی شهر مشهد، درراستای قانون اصلاح حمایت 
از انقلاب اسلامی مردم فلسطین، مصوبه 1۹ خرداد13۸۹، هرگونه تبلیغات 
محصولات و کالاهای شرکت های وابسته و حامی رژیم صهیونیستی یا 
تحت لیسانس  آن ها و عرضه آن ها در فروشگاه های »شهر ما«، بازارهای 
میوه و تره بار و سایر واحدهای عرضه کننده کالا و خدمات و همچنین 

خرید و استفاده از این کالاها ممنوع اعلام شد.

انتشار7800میلیاردتوماناوراقمشارکت
برایسالآینده

دربــاره نظریه کمیسیون خدمات شهری، بهداشت، سلامت و محیط 
زیست دربـــاره اصــلاح مصوبه و ارســال قـــرارداد نهایی خرید بخشی از 
پساب تصفیه خانه های فاضلاب شهر مشهد، ابلاغ مصوبه منوط به 
اخذ تعهدنامه بدون قید و شرط از شرکت آب و فاضلاب مشهد مبنی 
بر تأمین پساب موضوع قــرارداد در صورت عدم تأمین پساب از سوی 

شرکت فرسان شد.
همچنین بــر اســاس اعــلام محمدهادی محمدی مقدم، سرپرست 
ــرداری مــشــهــد، مـــجـــوز انــتــشــار  ــ ــه ــ مـــعـــاونـــت مـــالـــی و پــشــتــیــبــانــی ش
ــیــارد تــومــان اوراق مــشــارکــت ســــال1۴03 اخــذ شــده و  7 هــزار و۸00  مــیــل
 بر این مبنا حدود یک نهم بودجه سال آینده با این اوراق محقق خواهد

 شد.

33میلیاردتومانبرایساماندهیمعتادان
متجاهر

شهرداری مشهد مکلف است با عنایت به بند5 ماده55 قانون وظایف 
شهرداری ها و مصوبات شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر خراسان 
رضوی و شورای عالی اجتماعی کشور مبنی بر سامان دهی معتادان 
متجاهر، تا سقف 330میلیارد ریال در سامان دهی و نگهداری بر اساس 
حکم قضایی، تجهیز توانمندسازی و نگهداری معتادان متجاهر و 
بی سرپناه و تا سقف 20 میلیارد ریال برای پیشگیری همگانی از اعتیاد 
در قالب مشاوره تلفنی رایگان مرکز1۴۸0 با اداره بهزیستی مشهد مقدس 

مشارکت کند.

درجلسهعلنیروزگذشتهشورایاسلامیشهرمشهدصورتگرفت

پایان بررسی بودجه 1404 شهرداری مشهد

گاممهمبرایدسترسیآسانبهبارگاهمنوررضوی
ایمان فرهمندی، نایب رئیس کمیسیون عمران، حمل ونقل و ترافیک، در نطق پیش از دستور خود در 
یکصد و  چهل و ششمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر مشهد این گونه گفت: از زحمات ارکان مختلف 
مدیریت شهری در طول یک سال گذشته و همچنین برای استقبال از بهار تقدیر می کنم. خداقوت ویژه ای 
هم به همکاران شورای اسلامی شهر می گویم که با همت مضاعف، مشغول رسیدگی به بودجه شهرداری 
هستند. از حدود پنجاه سال پیش آرزوی دیرینه ای در مشهد وجود داشت؛ زمانی که برای نخستین بار، 
صحبت از ایجاد مترو در مشهد شد و مشاوران بررسی های اولیه خود را شروع کردند تا این شبکه در خدمت 
حرم مطهر رضوی قرار گیرد و سرویس دهی مناسب صورت گیرد. گام اول در دوم اسفندماه13۸۹ با افتتاح خط یک قطارشهری 
مشهد برداشته شد و پس از آن، همه تلاش ها معطوف به این شد که روزی این شبکه به طور مستقیم به حرم امام رضا )ع( 
کنون در خط سوم به حرم مطهر رضوی رسیده است و  خدمت رسانی کند. خط دوم این شبکه تا میدان شهدا ادامه یافت و ا
یکشنبه ای که گذشت، فاز یک این خط به بهره برداری رسید و وارد تست عملیاتی شد. شبکه ریلی مشهد در خطوط  3و  ۴ 
دارای چهار ایستگاه در مجاورت حرم مطهر است و فاز نخست خط3 شش کیلومتر طول دارد که با سه ایستگاه به بهره برداری 
می رسد؛ برای این فاز مجموعا 5هزارو200 میلیارد تومان از منابع ملی و شهری هزینه شده است و پیش بینی می شود تا تکمیل 
این فاز این هزینه به 1۴ هزار میلیارد تومان برسد. برای اولین بار در کشور، در این خط از ریل داخلی استفاده شد و پله برقی های 
این فاز، گیت ها، تابلوهای برق و سایر تجهیزات هم به طور کامل تولید کشورمان هستند؛ طراحی و اجــرای خط توسط 
کارشناسان و متخصصان ایرانی و با محوریت قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( انجام شده است. همچنین، بزرگ ترین ایستگاه 
جزیره ای خاورمیانه در این خط ساخته شده است. ایستگاه حرم مطهر در باب الجواد)ع( طراحی ویژه ای دارد که به طور خاص 
متناسب با ماهیت زیارتی آن است و با دیگر ایستگاه ها تفاوت دارد؛ در ساخت و تجهیز این خطوط، ۴ تا 5 هزار نفر از کارگران، 
مهندسان و متخصصان مختلف به صورت هم زمان در حال فعالیت بودند و در روزهایی که دغدغه اتفاقات پایان سال را 
داریم، این عزیزان در ده ها متر زیرزمین مشغول ساخت و ساز مترو هستند تا این خدمت به زائران و مجاوران ارائه شود. آرزوی 
همگان در این شهر، ایجاد دسترسی به حرم مطهر امام رضا)ع( با مترو بوده است و خوشبختانه این پروژه ارزشمند به دست 
دوره ششم مدیریت شهری به مرحله اجرا رسید. این پروژه در این ایام به مردم خدمت خواهد کرد و در آینده، بزرگی و اهمیت 
این اتفاق بیش از پیش آشکار خواهد شد. این پروژه کمک خواهد کرد تا از چهار گوشه شهر، دسترسی آسان به حرم مطهر 

فراهم شود.

حقوقمردمدرارتفاعاتجنوبضایعنشود
خلیل موحدی، عضو شورای اسلامی شهر مشهد، در نطق پیش از دستور خود در صحن علنی چنین گفت: 
ــام شــهــادت امــام عــلــی)ع( هستیم. یکی از تکالیف مــا مسئولان ایــن اســت کــه شاخص های  در نزدیکی ای
حضرت علی)ع( را بشناسیم و خود را به او نزدیک کنیم. برجسته ترین شاخصه امام علی)ع( عدالت است. همین 
محرومیت هایی که در شهر شاهد آن ها هستیم به دلیل تصمیمات ما مسئولان ایجاد شده  است. گاهی 
تصمیمات ما باعث می شود موجی از بی عدالتی به وجود آید و گریبان عده زیادی از محرومان و قشر ضعیف 
جامعه را بگیرد. از دهه ۸0 توسعه شهر به کدام طرف بوده است؟ به طرفی که منفعت دارد. در ارتفاعات جنوبی 
شهر، منافع افراد خاص و دستگاه های مختلف باعث شده است زمین ها به راحتی تصرف شوند و این امر به نفع عده ای خاص 
گر به این وضعیت رسیدگی نشود، ممکن است تنش های  تمام شود. باید منافع عمومی در ساخت و سازها مدنظر قرار گیرد و ا
کید جدی می کنم که  اجتماعی ایجاد شود و مردم از حق خود محروم شوند. شمال تهران برای همه ما باید تجربه شود و تأ

حقوق مردم باید حفظ شود و از ساخت و سازهای غیرمنطقی در ارتفاعات جنوبی مشهد جلوگیری کنیم.

از دستورنطق پیش 


